ПРОТОКОЛ   РАЗНОГЛАСИЙ
[bookmark: _GoBack]                                 К  договору (контракту) №________ от_________
                                  На оказание услуг по обращению с твердыми
                                            коммунальными отходами
Г. Ярославль                                                                           «_____»____________202___ г
         Общество с ограниченной ответственностью «Хартия» именуемое в дальнейшем Региональный оператор в лице директора филиала «Ярославский» Шубина Виталия Валериановича,  действующего на основании доверенности  № 195/Ю-2021 от 07 декабря 2021 года с одной стороны и
             именуемое в дальнейшем Потребитель, в лице заведующего (директора), действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили и подписали настоящий  протокол разногласий о нижеследующем:
	Редакция организации Региональный оператор
	Редакция Потребителя

	П. 12 раздела IV« Порядок осуществления учета объема и (или) массы твердых коммунальных отходов»
	П. 12   раздела IV « Порядок осуществления учета объема и (или) массы твердых коммунальных отходов» изменить и изложить следующим содержанием: «Стороны согласились производить учет объема и или массы твердых коммунальных отходов в соответствии с правилами определения нормативов накопления ТКО, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 04. 04. 2016 № 269, а также методическими рекомендациями по вопросам, связанным с определением нормативов накопления ТКО, утвержденными приказом Минстроя России от 28. 07. 2016  № 524/пр (далее методические рекомендации) расчетным путем и исходя  из
-нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Ярославской области, где расчетной единицей в отношении которой устанавливается норматив накопления ТКО для дошкольного образовательного учреждения, является 1 учащийся, то есть фактической численности детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения согласно ежедневной
 выписке из журнала посещаемости дошкольного образовательного учреждения».

	 5 столбец Приложения № 1
	5 столбец Приложения № 1 «Объем принимаемых твердых коммунальных отходов (куб. м) в месяц» изменить и изложить следующим содержанием: «Расчетной единицей объема принимаемых твердых коммунальных отходов является 1 учащийся  согласно ежедневной
 выписке из журнала посещаемости дошкольного образовательного учреждения».

Настоящий протокол разногласий составлен в 2 экземплярах, по одному экземпляру для сторон,  вступает в силу с момента  подписания  его сторонами.
Пункты настоящего  договора незатронутые протоколом разногласий остаются в неизменном виде.
Региональный оператор                                                              Потребитель
   ООО «Хартия»
Директор филиала «Ярославский»                              Заведующий (Директор) учреждения
________________Шубин В.В.	 ________________